
 

 

 

Freedom of Information Request:  Our Reference CTMUHB_383_23 
You asked:  

 
I’m writing to you under the Freedom of Information Act 2000 to request the 

following information. Please may you provide me with: 

 

1. The number of FTE funded midwife posts there are for each 

maternity service at your board?  

 Prince Charles Hospital and community   135.07 

 Princess of Wales Hospital and community 77.08 

2. The number of FTE funded midwife posts for each maternity service 

at your board which were vacant as of the start of August 2023 

(excluding those on maternity or long term sick leave where sick 

leave has lasted for one month or longer)? 

 Prince Charles Hospital     6 

 Community       4.88 
 Princess of Wales Hospital    0 

 

3. The number of FTE funded midwife posts for each maternity service 

at your board which were vacant as of 1st May 2023 (excluding 

those on maternity or long term sick leave where sick leave has 

lasted for one month or longer)?  

 Prince Charles Hospital    6 

 Community       3.4 
 Princess of Wales Hospital    0 

 

4. The date of the most recent Birthrate Plus study of midwifery 

staffing for each service within your board? 

March 2023. 

5. The number of FTE funded midwife posts that Birthrate Plus 

recommended your trust employ for each maternity service at your 

board? 

219.08 

6. For each of the last five years, how many red flag events have been 

recorded for each of the board’s maternity services? 

 Prince Charles Hospital     313 

 Princess of Wales  Hospital    810 


